
 
Visi į Kermošių... 

                                                                                                        
Kelmės „Aukuro“ vidurinės mokyklos kiemelyje vyko tradicinė Kermošiaus šventė. Dalyvavo 

visi, kas norėjo parduoti, pirkti ar pademonstruoti savo gaminius. 

Šventę pradėjo kviesliai – 4a klasės mokiniai M.Zdanavičiūtė  ir T.Kasparas. Jie kvietė visus, 

didelius ir mažus, dalyvauti Kermošiuje. Savo amato mokė ir demonstravo rankdarbius liaudies meistrai – 

lazdų drožėjas Mečislovas Ežerskis, audėja  ir verpėja Ona Butvilienė ir audėja Marė Žukauskienė  Jie 

nuoširdžiai bendravo su vaikais, atskleidė savo meno dirbinių paslaptis.  

Vaikai domėjosi, kaip daromi iš molio įvairūs keramikiniai švilpukai, vazelės, žaisliukai, 

žvakidės, kaip  pagaminami iš medžio  šaukštai, medinės lentelės, mentelės, žnyplės, kėdutės ir kt. Savo 

amato mokė technologijų mokytojai L.Užomeckienė,  V.Lukonas,  V.Radzevičius ir šio amato išmokę 

mokiniai. 

Labai šaunių rankdarbių pardavinėjo PUG  ir 1-4 klasių mokinukai. Visai nebrangiai galėjai 

nusipirkti popierinių gėlių, vėjo malūnėlių, sagių, auskarų, nupintų krepšelių, karolių, žaislų, piešinių, 

knygučių, knygoms skirtukų ir kt. Vyko ir loterija, kur dauguma bilietų buvo laimingi.  

Visus linksmino kaimiška tranki muzika, o šokėjėliai  įjungė visus į liaudies šokius ir 

žaidimus. 

11 klasės mokinė G.Steponaitytė supažindino Su Kermošiaus šventės giliomis tradicijomis. 

Viduramžiuose kermošiai buvo kasmetinė 

bažnyčios šventė – sujungta su prekyviete 

ir atlaidais parapijos garbei. Laikui bėgant 

religinė kermošių rolė mažėjo. Jų metu 

gausėjo įvairių renginių, turnyrų, 

muzikantų ir akrobatų pasirodymų, liaudies 

žaidimų, šaulių varžybų. Buvo rengiamos 

panašios šventės -  jomarkai,  Kaziuko 

mugės,  prekybinės mugės. Prekiauta 

įvairiais medžio dirbiniais: geldomis, 

statinėmis, šaukštais, samčiais, 

druskinėmis, taburetėmis, mediniais arkliukais. Prekiauta audiniais. Greta to čia buvo galima įsigyti ir 

škaplierių, medaljonėlių, šventų paveikslų, kartais maldaknygių. Džiaugiamės, kad šios tradicijos 

puoselėjamos ir mūsų dienomis, kad liko neužmirštas mūsų senolių rankomis sukurtas menas. 

Vėl metus laiko mokiniai  ruoš dirbinius kitų metų Kermošiaus šventei. Vaikams toks renginys 

labai patiko. Jie galėjo išbandyti savo gebėjimus prekyboje bei pasisemti patirties, kaip taupiai ir apgalvotai 

išleisti savo pinigėlius. 
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